2026年 3月 5日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 ＩＲ担当 藤本智典
 （TEL     0422-53-0257）

コミックス『骨ドラゴンのマナ娘』TVアニメ化決定のお知らせ

この度、当社グループ会社である株式会社マッグガーデンより刊行中のコミックス『骨ドラゴンの

マナ娘』の TVアニメ化が決定しましたので、お知らせいたします。

原作は、「月刊コミックガーデン」（マッグガーデン刊）、WEBマンガサイト「マグコミ」にて連

載中のコミックス『骨ドラゴンのマナ娘』（雪白いち 著）。

本作のアニメーション制作を動画工房、背景美術を草薙（KUSANAGI）が担当します。

本作の展開時期等詳細は決定次第、作品公式 HP等にてお知らせいたします。

©雪白いち・マッグガーデン／「骨ドラゴンのマナ娘」製作委員会

【アニメーション作品について】

[タイトル] 『骨ドラゴンのマナ娘』

[ 原 作 ] 雪白いち

[スタッフ] 監督：仁科くにやす／シリーズ構成：山田由香／キャラクターデザイン：渥美智也

      背景美術：草薙＜KUSANAGI＞（栗林大貴・畠山佑貴）／アニメーション制作：動画工房

[イントロダクション]

あらゆるものが棄てられる屑(くず)篭(かご)の森。

そこに棄てられた幼い少女イブを拾ったのは、死期間近な老ドラゴン・ネムだった。

種を超えた新しい家族の形。老ドラゴンと拾われ少女の物語が、今始まる。

[関連サイト] 公式ホームページ： https://honedora.com

       公式 X（旧 Twitter）： https://x.com/honedragon_pj

以 上

https://honedora.com/
https://x.com/honedragon_pj